Rodericus Petri fecit. Era M.a CC.a LX .̌a VI.a.

Judex de Gouvea dixit coram nobis qui invenit per homines bonos quod 

judex qui fuerat ante eum invenerat per bonos homines quod nunquam inde 

levarant conduitum212.

211 [Ao lugar de Varzea. Mandado que nam paguem conduyto ao prestamario nem ao seu mordomo 
de nenhuma herdade, etc].

212 Esta última frase, uma nota dos inquiridores, encontra-se na margem esquerda, ao alto, 
acompanhando todo o documento. 
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[74]

1202 Julho meados, Gestaçô — D. Sancho I doa as dízimas de Carvalha de Rei, 

Pedrinhas, Pena Redonda e Santa Maria de Gestaçô (fr. Gestaçô, c. Baião) ao 

mosteiro de Gondar (fr., c. Amarante) e à abadessa D. Ouroana.213 

In nomine patris et filii et spirictus sancti, amen. Ego Sancius dei gratia 

Portugalie Rex notum esse volo omnibus illis ad quoscumque scriptura ista 

pervenerit quod do et firmiter habendas concedo omnes decimas de Carvalia 

de Rege et de Paradinas et de Pena Rotunda et de sancta Maria de Ganastacio 

ecclesie sancte Marie de Gondar et vobis abbatisse domne Ouroane et omnibus 

sanctis monialibus que in eadem ecclesia deo et beate Marie virginis in perpetuo 

servierint. Et hoc ego facio ut in oracionibus et beneficiis que in monasterio 

illo facta fuerint, ego et filii mei et nostri successores partem valeamus habere. 

Quicumque [fl.26] igitur hoc meum factum vobis integrum observaverit sit 

benedictus a deo et cuncta que fecerit ipse apud deum et homines grata sint et 

accepta, amen.

Ego Rex domnus Alfonsus hanc cartam quam pater meus fecit roboro et 

confirmo et decimas supradictas monasterio prenominato habendas et jure 

hereditario in perpetuum possidendas concedo. Ego Rex domnus Petrus hanc 

cartam roboro et confirmo. Ego Rex domnus Fernandus roboro et confirmo. 

Ego Regina doma Tharasia una cum sorore mea Regina domna Sancia roboro et 

confirmo hanc cartam. Facta fuit hec carta apud Genestaciolo mediato Julio Era 

M.a CC.a X .̆ a.

Donnus Gunsalvus Menendi maiordomus curie confirmat, donnus Johannes 

Fernandi dapifer Regis confirmat, donnus Martinus Fernandi confirmat, donnus 

Afonsus Ermigii confirmat, donnus Poncius Alfonsi confirmat.

Petrus Nuniz testis, Petrus Gomez testis, Petrus Menendi testis.

Martinus Bracarensis archiepiscopus confirmat, Martinus Portugalensis 

episcopus confirmat, Petrus Lamecensis eiscopus confirmat, Nicholaus Visensis 

episcopus confirmat, Petrus Colinbriensis episcopus confirmat.

Rodericus Petri testis, Petrus Heriz testis.

Julianus notarius curie.

213 [Ao moesteiro de Santa Maria de Gundar. Doaçam de todolos dizimos de Carvalha de Rey e de 
Paradina e da Pedra Redonda e de samta Maria de Ganastatio, etc.].
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[75]

1204 Junho, Porto — D. Sancho I doa ao mosteiro de Gondar e à abadessa D. 

Ouroana a igreja de S. Pedro de Lomba (fr. Lomba, c. Amarante) com seu 

casal e dízimas.214

In nomine patris et filii et spirictus sancti, amen. Ego Sancius dei gratia 

Portugalensis Rex notum esse volo omnibus illis ad quoscumque scriptura ista 

pervenerit quod do et firmiter habenda concedo ecclesia sancti Petri de Lonba 

cum suum casalem et omnes decimas que pertinent ipse ecclesie ad sancte Marie 

de Gundar et vobis abbatisse domne Ouroane et omnibus sanctis monialibus 

que in eadem ecclesia deo et beate virgini Marie in perpetue servierint. Et hoc 

ego facio ut in oracionibus et beneficiis que in monasterio illo facta fuerint, ego 

et filii mei et nostri successores partem valeamus habere. Quicumque igitur hoc 

meum factum vobis integrum observaverit sit benedictus a deo et cuncta que 

fecerit ipse apud deum et homines grata sint et accepta, amen.

Ego Rex domnus Alfonsus hanc cartam quam pater meus fecit roboro et 

confirmo et ecclesia supradicta monasterio prenominato habenda et jure 

hereditario in perpetuum possidenda concedo. Ego Rex domnus Petrus hanc 

cartam roboro et confirmo. Ego Rex domnus Fernandus roboro et confirmo. Ego 

Regina domna Tarasia una cum sorore mea Regina domna Sancia hanc cartam 

roboro et confirmo. Facta fuit hec carta apud Portum, mense Junii, Era M.a CC.a 

X .̆ a II. a.

Donnus Gonsalvus Menendi maiordomus curie confirmat, donnus Johannes 

Fernandi dapifer Regis confirmat, donnus Martinus Fernandi confirmat, donnus 

Afonsus Ermigii confirmat, donnus Poncius Alfonsi confirmat.

Petrus Nuniz testis, Petrus Gomez testis, Petrus Menendi testis.

Martinus Bracarensis archiepiscopus confirmat, Martinus Portugalensis 

episcopus confirmat, [fl. 26v] Petrus Lamecensis episcopus confirmat, Nicholaus 

Visensis episcopus confirmat, Pertrus Colinbriensis episcopus confirmat.

Rodericus Petri testis, Petrus Heriz testis.

Julianus notarius curie.

214 [Ao moesteiro de Santa Maria de Gomdar. Doaçam da igreja de Sam Pedro de Lomba com seu casall 
e de todallas dizimas que a dita igreja pertencem, etc.].
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[76]